MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE PARACAS

LEY DE CREACION N° 23934
“"Afio de la recuperacion y consolidacién de la economia peruana”

ACTA DE APERTURA, ADMISION, EVALUCION, CALIFICACION DE OFERTAS Y OTORGAMIENTO DE BUENA PRO

ADJUDICACION SIMPLIFICADA AS-SM-3-2025-MDP/CS-1

(PRIMERA CONVOCATORIA)

Siendo las 10:00 horas del dia 09 de mayo del 2025, en las instalaciones de la Oficina de Abastecimiento y
Control Patrimonial de la Municipalidad Distrital de Paracas, sito en la Av. Los Libertadores S/N Distrito de
Paracas, Provincia de Pisco, se reunieron los miembros integrantes del comité de seleccidn, designados
mediante Resolucion de Gerencia Municipal N° 027-2025-MDP/GM, a fin de continuar con las acciones
conducentes a la admisibilidad, evaluacion, calificacion y otorgamiento de buena pro de las ofertas presentadas,
del procedimiento de seleccion Adjudicacion Simplificada N° 03-2025-MDP/CS-1, de conformidad con lo
establecido en las bases integradas y demas procedimientos técnicos normativos contemplados en la Ley de
Contrataciones del Estado y su Reglamento:

INICIO DELACTO

El presidente del Comité de Seleccion, dio inicio al acto haciendo referencia a los antecedentes del
procedimiento de seleccion, indicando estar actuando en forma colegiada y autdnoma en sus decisiones con
respecto a la calificacidn y evaluacion de las ofertas, contemplando estrictamente los principios que rigen las

contrataciones publicas.
1. PRIMERACTO:

El presidente del comité de seleccion, indica que procedié a descargar de la consola del SEACE las
CUATRO (04) ofertas electronicas presentadas; asi mismo expresa que se seguird con el procedimiento
establecido en los Articulos 81° al 83° del Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado.

Acto seguido el comité de seleccidon procedié a la revisidn de las ofertas (electrénicas) presentadas; a
fin de verificar el cumplimiento de la documentacién para la admision de la oferta, indicada en el
numeral 2.2.1.1. Del Capitulo de la Seccion Especifica de las Bases. Se encontrd una observacion
subsanable de conformidad con lo establecido en el Art. 60, numeral 60.1, el cual sefiala que: “{...)
. Durante el desarrollo de la_admisién, evaluacion y calificacion, el drgano a cargo del procedimiento
. '\ solicita, a cualquier postor que subsane alquna omisién o corrija algun error material o formal de los
-\ documentos presentados, siempre que no alteren el contenido esencial de la oferta. (...)”. En la oferta del
postor CONSTRUCTORA INMOBILIARIA ROVELMULTICAR EMPRESA INDIVIDUAL DE RESPONSABILIDAD
LIMITADA con RUC 20604470588, por tanto, se elabora la CARTA N° 08 -2025-MDP/CS AS 03-2025 para
notificar al postor mediante el SEACE, otorgandole un plazo para la subsanacién del documento
observado de un (01) dia habil.

~ ) Sesolicité al postor adjuntar copia simple de Plan HACCP vigente o Resolucion Directoral que la otorga,
/ emitida por la Direccidon General de Salud Ambiental e Inocuidad Alimentaria - DIGESA, a nombre del
fabricante, de conformidad con el articulo 58-A del Reglamento sobre Vigilancia y Control Sanitario de

Alimentos y Bebidas.
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El postor CONSTRUCTORA INMOBILIARIA ROVELMULTICAR EMPRESA INDIVIDUAL DE RESPONSABILIDAD
LIMITADA subsana la observacion mediante la plataforma del SEACE. el 13 de mayo del 2025.

2.- ACUERDO

El comité de seleccidn, acepta la subsanacion, de la observacion emitida en la CARTA N° 08 -2025-MDP/CS AS 03-
2025 por lo tanto, el postor CONSTRUCTORA INMOBILIARIA ROVELMULTICAR EMPRESA INDIVIDUAL DE

RESPONSABILIDAD LIMITADA con RUC 20604470588 es ADMITIDO.

Primer Miempro del comité de seleccion

E ; ALEMAN D:fRUZ ROSA ANGELICA
AS N° 03-2025-MDP/CS-1 AS N° 03-2025-MDP/CS-1

Segundo Miembro del comité de seleccion
AS N° 03-2025-MDP/CS-
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ACTA DE APERTURA, ADMISION, EVALUCION, CALIFICACION DE OFERTAS Y OTORGAMIENTO DE BUENA PRO

ADJUDICACION SIMPLIFICADA AS-SM-3-2025-MDP/CS-1
CONTRATACION PARA LA ADQUISICION DE SUMINISTRO DE BIENES

ADQUISICION DE LECHE EVAPORADA PARA LOS OBREROS DEL REGIMEN LABORAL DEL DECRETO LEGISLATIVO N° 728 DE
LA MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE PARACAS 2025.

Siendo las 16:00 horas del dia 15 de mayo del 2025, en las instalaciones de la Oficina de Abastecimiento y Control
Patrimonial de la Municipalidad Distrital de Paracas, sito en la Av. Los Libertadores S/N Distrito de Paracas, Provincia de
Pisco, se reunieron los miembros integrantes del comité de seleccidn, designados mediante Resolucién de Gerencia
Municipal N°® 027-2025-MDP/GM, a fin de continuar con las acciones conducentes a la admisibilidad, evaluacién,
calificacion y otorgamiento de buena pro de las ofertas presentadas, del procedimiento de seleccién Adjudicacion
Simplificada N® 03-2025-MDP/CS-1, de conformidad con lo establecido en las bases integradas y demas procedimientos
técnicos normativos contemplados en la Ley de Contrataciones del Estado y su Reglamento.

INICIO DEL ACTO

El presidente del Comité de Seleccion, dio inicio al acto haciendo referencia a los antecedentes del procedimiento de
seleccion, indicando estar actuando en forma colegiada y auténoma en sus decisiones con respecto a la calificacién y
evaluacion de las ofertas, contemplando estrictamente los principios que rigen las contrataciones publicas.

1. PRIMER ACTO: REGISTRO DE PARTICIPANTES

Los miembros del comité de seleccidn, dieron lectura a los participantes gue se registraron electrénicamente en el
procedimiento de seleccion (se adjunta listado de participantes); a través del SEACE, los mismos que a continuacion se

detalla:

|

[resy 23/04/3023 vibdo 23/04/2023 01027005 Ge

LaL 15/04/2028 Vehda 25/04/2028 30333079057 Oe(

Provesde: Lor AUC VE01812918  NECOCIOS ¥ SERVICIOS BANTA LUCTA BRL. 2¢/04/2013 Wikidan 24/04/3073 20801811918 0ol
CAR EMPRES: /o8] vikde 29/04/2023 208044730 OeD

Gawwo BOCIEDAD ANOMIMA CERRADA 24/04/2023 viido 34/04/7825  20s1OTIITTL Ol

oe ¥ HINERIA SAC 83/83/2023 vikds 83/03/2023 0612101130 Oe0

Presentacién de ofertas/expresién de interés

'ALIDAD DISTRITAL DE PARACAS
Wro. ds convocsioria : 1
Objeto de contratacion : Bier.
€si objeto DE LECHE EVAPORADA PARA LOS OBREROS DEL REGASEN LABORAL DEL DECRETO LEGISLATIVG

N 728 DE LA MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE PARACAS 2025

LMUNICIPALIDAD DISTRITAL DE PARACAS 2025
20801612918 | NEGOCIOS ¥ SERVICIOS SANTALUCIA SRL 15.06:08 Electronico
20612101150 | CORPORACION DE INGENIERIA INDUSTRIAL Y MINERIA S AC. 0610572025 163638 Elecironico
20101704352 | DISTRIBUIDORA SARMIENTO SAC. 06/05/2025 1840.10 Electronico
20604470588 | CONSTRUC TORA INMOBILIARIA ROVELMUL TICAR EMPRESA 06052025 225528

INDIVIDUAL DE RESPONSABILIDAD LIMITADA

El presidente del comité de seleccidn, indica que procedio a descargar de la consola del SEACE las CUATRO (04) ofertas
electronicas presentadas; asi mismo expresa que se seguird con el procedimiento establecido en los Articulos 81° al 83°
del Reglamento de la Ley de Contratacicnes del Estado.
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Acto seguido el comité de seleccién procedio a la revision de las ofertas (electrdnicas) presentadas; a fin de verificar el
cumplimiento de la documentacién para la admisién de la oferta, indicada en el numeral 2.2.1.1. Del Capitulo de la
Seccion Especifica de las Bases.

3. TERCER ACTO: ADMISION DE OFERTAS

Los miembros del Comité de seleccidn verifican a los postores registrados, en la Plataforma del Sistema Electrénico de
Contrataciones del Estado - SEACE y proceden a concluir con la etapa de ADMISION DE OFERTAS tal como se detalla en
el siguiente cuadro:

CUADRO 1. ADMISIBILIDAD DE OFERTAS

| DISTRIBUIDORA SARMIENTO NO

1lae CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CORRESPONDE CUMPLE ADMITIDA NO PRESENTA Si PRESENTA
INEGOCIOS ¥ SERVICIOS NO

2 lSANTA LUCIA S.RL CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CORRESPONDE CUMPLE ADMITIDA NO PRESENTA 51 PRESENTA
CONSTRUCTORA
[ROVELMULTICAR EMPRESA NO

3 | INDIVIDUAL DE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CORRESPONDE CUMPLE ADMITIDA NO PRESENTA 51 PRESENTA
[RESPONSABILIDAD
|LIMTADA
ICORPORACION DE NO

4 [INGENIERIA INDUSTRIAL Y CUMPLE NO CUMPLE CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE CUMPLE CUMPLE NO ADMITIDO NO PRESENTA NO PRESENTA
MINERIA ‘CORRESPONDE

CORPORACION DE INGENIERIA INDUSTRIAL Y MINERIA S.A.C.: De la revision de la oferta presentada por el postor,
el comité de seleccién efectud la revision de los documentos de presentacién obligatoria, y NO ADJUNTA el
documento que acredite la representacion de quien suscribe la oferta. Cabe precisar, que en caso de persona
juridica, se presentara copia de certificado de vigencia de poder del representante legal , apoderado o mandatario
designado para tal efecto, asimismo NO ADJUNTO la documentacidn adicional que el postor debe presentar para
acreditar las caracteristicas y requisitos funcionales previstos en las especificaciones técnicas, copia simple de
registro sanitario vigente, copia simple del certificado de evaluacién técnica oficial del plan HACCP, por
consiguiente, al ser un requisito solicitado para la admision de oferta, el comité de seleccion decide por
unanimidad, NO ADMITIR LA OFERTA presentada por el postor CORPORACION DE INGENIERIA INDUSTRIAL Y
MINERIAS.A.C.:

Por lo expuesto, el comité de seleccién declara por unanimidad NO ADMITIDA la Oferta presentada por el postor
CORPORACION DE INGENIERIA INDUSTRIAL Y MINERIA S.A.C.

El comité de seleccién posteriormente, realiza la evaluacion de las ofertas admitidas conforme lo indicado en el Capitulo
IV “Factores de Evaluacion”, de la Seccion Especifica de las Bases Integradas, tal como se demuestra a continuacién:
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e Para el factor de evaluacion “PRECIO”, se considera lo siguiente: Se otorga el maximo puntaje a la oferta de
precio mas bajo y se otorga a las demds ofertas puntajes inversamente proporcionales a sus respectivos precios,
segln la siguiente férmula:

P, = On x PMP
0,

Donde:
| = Oferta
Pi = Puntaje de la oferta a evaluar
Oi = Precioi
Om = Precio de la oferta mas baja
PMP = Puntaje maximo del precio

CUADRO N° 2 - EVALUACION DE OFERTA - FACTOR PRECIO
ADJUDICACION SIMPLIFICADA N2 3-2025-MDP/CS - PRIMERA CONVOCATORIA

ADQUISICION DE LECHE EVAPORADA PARA LOS OBREROS DEL REGIMEN LABORAL DEL DECRETO
LEGISLATIVO N° 728 DE LA MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE PARACAS 2025.

1 |DISTRIBUIDORA SARMIENTO S.A.C. S/ 57,816.00 99.11

2 [NEGOCIOS Y SERVICIOS SANTA LUCIA S.R.L. S/ 58,400.00| 98.12
CONSTRUCTORA INMOBILIARIA ROVELMULTICAR

3 |EMPRESA S/ 57,303.54 100
INDIVIDUAL DE RESPONSABILIDAD LIMITADA

Asi mlsmo se otorgan Ias bomflcac:ones de acuerdo 2 10 estabieudo en Ias bases mtegradas

CUADRO N°3 - DEI'ERMINACION DEL PUNTAJE TOTAL DE I.AS OFERTAS

AD.IUD!CACJON SIMPLIFICADA N2 3-2025- MDP/CS PRIMERA CONVOCATORIA

/| ADQUISICION DE LECHE EVAPORADA PARA LOS OBREROS DEL REGIMEN LABORAL DEL DECRETO LEGISLATIVO N° 728
[ DE LA MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE PARACAS 2025.

1 |DISTRIBUIDORA SARMIENTO S.A.C. 99.11] 9911 4.96 104.07

2 |NEGOCIOS Y SERVICIOS SANTA LUCIA S.R.L. 98.12 98.12 491 103.03

CONSTRUCTORA INMOBILIARIA
3 |ROVELMULTICAR EMPRESA 100.00 100.00 5.00 105.00
INDIVIDUAL DE RESPONSABILIDAD LIMITADA
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5. QUINTO ACTO: CALIFICACION DE OFERTAS

Acto seguido, el Comité de Seleccién en cumplimiento al numeral 75.1 del Art. 75° del Reglamento de la Ley de
Contrataciones del Estado, procedié a verificar los documentos de calificacidon del postor admitido y evaluado segun el
orden de prelacién, a fin de verificar si cumple con lo indicado en el numeral 3.2 “Requisitos de Calificacion” del Capitulo
Il de la seccién especifica de las Bases Integradas, obteniéndose el siguiente resultado:

CUADRQ N° 04 - CALIFICACION DE OFERTAS

DISTRIBUIDORA
SARMIENTO S.A.C

EXPERIENCIA DEL
POSTOR EN LA
ESPECIALIDAD

El postor adjunta la Factura N°002-0000414 en el cual precisa la atencidn de leche evaporada en tarro de 400
gr marca:"GLORIA" por el monte ascendente a s/ 445,200.00. Asi mismo, adjunta el reporte de estado de
cuenta yel comprobante de retencion electronico.

Siendo lo requerido como experiencia del postor en la especialidad acreditar un monto facturado
equivalente de S/ 72 000.00 y habiendo acreditado una facturacién ascendente de S/ 445,200.00, el comité de
seleccién declara la oferta presentada por el postor DISTRIBUIDORA SARMIENTO $S.A.C,, como CALIFICADA.

NEGOCIOS Y SERVICIOS
SANTA LUCIA S.R.L.

EXPERIENCIA DEL
POSTOR EN LA
ESPECIALIDAD

El postor adjunta el CONTRATO N° 024-2023-MDH “ADQUISICION DE INSUMOS PARA ATENDER EL PROGRAMA DEL
VASO DE LECHE-ANO FISCAL2023, PARA LA MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE HUMAY”, en el cual precisa la atencién
de leche evaporada entera por el monto ascendente a s/ 132,192.00. Asi mismo, adjunta constancia de
conformidad y fiel cumplimiento en la ejecucion del contrato.

Siendo lo requerido como experiencia del postor en la especialidad acreditar un monte facturado
equivalente de S/ 72 000.00 y habiendo acreditado una facturacién ascendente de S/ 132,192.00, el comité de
seleccién declara |la oferta presentada por el postor NEGOCIOS Y SERVICIOS SANTA LUCIA 5.R.L., como

CAUFICADA

CONSTRUCTORA
INMOBILIARIA
ROVELMULTICAR

PﬁESA INDIVIDUAL

EXPERIENCIA DEL
POSTOR EN LA
ESPECIALIDAD

El postoradjunta el CONTRATO DE ADQUISICION DE LECHE, VINO Y GALLETA PARA LA ENTREGA DEL KIT DEL
INGENIERO 2024 A LOS MIEMBROS HABILITADOS DEL COLEGIO DE INGENIEROS DEL PERU- CONSEJO
DEPARTAMENTAL JUNIN-2024, en el cual precisa la atencidn de |leche evaporada perel monto ascendente a
s/ 59,680.00, asimismo adjunta |la ADENDA AL CONTRATO DE ADQUISICION DE LECHE, VINO Y GALLETA PARA LA
ENTREGA DEL KIT DEL INGENIERO 2024 A LOS MIEMBROS HABILITADOS DEL COLEGIO DE INGENIEROS DEL PERU-
CONSEJO DEPARTAMENTAL JUNIN-2024, en el cual precisa la atencién de leche evaporada porel monto
ascendente a s/ 7,460.00 . el postor, adjunta , factura electronica y reporte de estado de cuenta . El postor
adjunta el CONTRATO DE ADQUISICIONDE PRODUCTOS PARA LA ENTREGA DE KIT DEL INGENIERO 2024 A LOS
MIEMBROS HABILITADOS DEL COLEGIO DE INGENIEROS DEL PERU- CONSEJO DEPARTAMENTAL JUNIN -2024 en el
cual precisa la atencién de leche evaporada porel monto ascendente a 5/11,190.00, Adjunta factura
electronica y reporte de estado de cuenta, El postor adjunta el CONTRATO N°001-2025-MDCH en el cual precisa
la atencién de leche evaporada porel monto ascendente a s/ 52,920.00, siendo acreditado el monto de s/
13,230.00 con el INFORME N*101-2025-MDCH/UNI.LOG, Asimismo mediante el INFORME N°114-2025-
MDCH/UNI.LOG acredita el pago por el monto s/ 13,230.00.
siendo lo requerido como experiencia del postor en la especialidad acreditar un monto facturado
equivalente de S/ 72 000.00 y habiendo acreditado una facturacidn ascendente de S/ 104,790.00 el comité de
seleccién declara la oferta presentada por el postor CONSTRUCTORA INMOBILIARIA ROVELMULTICAR EMPRESA
INDIVIDUAL DE RESPONSABILIDAD LIMITADA., como CALIFICADA.

Considerando los resultados obtenidos, los miembros del Comité de Seleccion proceden al ACTO DE OTORGAMIENTO DE

LA BUENA PRO al postor CONSTRUCTORA INMOBILIARIA ROVELMULTICAR EMPRESA INDIVIDUAL DE RESPONSABILIDAD
LIMITADA con RUC 20604470588 por el importe de S/ 57,303.54 (CINCUENTA Y SIETE MIL TRESCIENTOS TRES CON 54/100

__;T;,,l»Publicar y notificar a través del SEACE el OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO hasta su consentimiento, adjudicado a los
postores en lineamiento a lo tipificado en la ley N°30225 — Ley de Contrataciones del estado y su reglamento.

Concluida la reunién v, al no existir ninguna observacion a la admision, calificacion y otorgamiento de la buena pro
respectiva, se da por finalizada la presente acta, para el efecto, en acto de fe y en sefial de absoluta y plena conformidad,
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los miembros del Comité de Seleccion; firman por unanimidad el presente documento, siendo las 16:30 horas del 15 de
mayo de 2025.

- & b

ALEMAN DE RUZ ROSA ANGELICA
Primer Miephbro del comité de seleccién

AS'N° 03-2025-MDP/CS-1

e de corgité
_ASN®03-2025-MDP/CS-

A :
SANCHEZ | NI A LISBETH
Segundo Miembro del comité de seleccién
AS N* 03-2025-MDP/CS-1




